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GRATUIÁCE

v měsíci řijnu a listopadu svéjubileum §laví:

tAclNA oldřich, MAloVÁ Markéta, ŠoURKovÁ Božena,
MAYoVÁ Jiřinka, scHoVÁNKoVÁ Libuše, STRNAD stanislav,
ULLMANNoVÁ Karin, KRAANoVÁ Miroslava

lubílanti, kteří si nepřejí být na stánkách Xořenovského
zprcvodaje zveřejněni, ptosíme, aby se ozvali osobně či telefonicky
- oU Kořenov (tel.č, 4a3399035)

úrunrí
Bohuželživot pnnáší ichvíle snutku. v poslednídobě isme se ]odoučilis našlnl
spoluobčany :

Tachovská Dana
Nesvadbová zdeňka

llnozrli
sl. Machačková a p. Háčka

sl. slavíkoVá-Filipová

sl. Gaborová

p. Vondrová a p. Vondra

sl. Fišerová a p. Jurco

p..lahodová a p.,lahoda

dcera Markéta

dcera Ema

syn Gabriel

dcera Eliška

syn Jiří

dcera veronika

Rotličům přejeme hodně úspěchů při výchově
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Místní komunikace

Také v letošnim roce probíhala rekon5trukce
dalších mistních komunikací, Asfaltový povrch
dostala cesta od Raisovtrch směrem na Jizerku na
Polubném, Dále byl opraven nájezd před mostem
u objektu Huť, byl po|ožen asfalt na spodni část
komunikace V Dolních Příchovicích u paní]ónoVé a
provedena oprava asfaltovým prostřikem na
místnikomunikaci U Čápa v Příchovicích.
Příšti rok by 5e měla zrekonstruovat stejným
způsobem střední část komunikace vedoucí kolem
vleku vPolubném (spodní a horní čá5t je jaž

hotova) a komunikace k Čistírně odpadních vod
v příchovicích,

šetření vodou

Také naši obec letos citelně zasáhlo sucho, které
bylo víceméně na celém územi České republiky.
Byl dokonce krizový týden, kdy hrozilo, že dojde
voda Ve Vodovodu cutisin. Provedlijsme opatření,
která tomu naštěstí zabránila, ale Vypl\'Vá ztoho
jedno. Ani oblast pod Štěpánkou, která byla na
vodu vždy bohatá, není nevyčerpatelná, proto
apeluji na všechny občany, aby začali svodou
opravdu s rozvahou hospodařit, aby se do
budoucna předešlo krizovým scénářům

Hasiči příchovice

Po letních prázdninách začala opět 50utěžní
družstva píipravU na podlimni sezónu a již sé
zúčastnila i několaka soutéží,

Hřbitov Polubný

Také V letošním roce pokračuie oprava hřbitovní
zdi na hřbitově v Polubném. opravu provádífirma
cARELA. S dokončenim opravy obvodové zdi
hřbatova 5e počítá nejpozdějiv roce 2o2o.

Hřbitov příchovice

Na hřbitově v Příchovicích probíhá oprava Vstupni
brány. Byly kompletně rozebrány a znovu
postaveny (na nové 2áklady a do,,váhy") sloupy,
na ktenich je brána osazena. Blánu samotnou ,

která je mimochodem unikátní v tom, že 5e jedná

o odlitek, opravuje p, Boudík skvělý zámečník,
který 5e V minulosti podílel i na opravě rozhledny
Štěpánka. Po opískovánia natřeníbrány bude tato
osazena na nové panty, kteíé zámečník Vyrobi a
poté by brána měla sloužit další dlolrhá léta svému
účelu. Hlavně by měta jít, na rozdíl od současného
staVu, snadno otvírat,

Výlet pro seniořy

Ve čtVrtek 6,9,2018 se uskutečnil vylet pío 5eniory
do Senátu na pozvání senátora p, laroslava
Zemana, Byla uskutečněna prohlídka
Valdštejnského paláce. A poté prostor samotného
senátu. Na záVěr jsme se zastavili voblíbené
hospůdce Vchaloupkách Ve svijanském Újezdu,
kde byl oběd a poté posezení shudbou Honzy
Bukovjana. Zhodnocení nechám na samotných
seniorech, ale dle ohla5ů se akce vydařila.

Úprava parku na Horním Polubném

Úprava parku jde do finále. V nejbližší době budou
dokončeny obruby nových cest. Poté bude osazen
žiVý plot, celý park by měl b,th hotov do konce
řúna.

přoškolení řidičů 5eniořů

V sobotu 8.září proběhlo pro zájemce proškolení
řidičů - seniorů. Akce splnila svůj účel. Přítomní
senioři si pochvalovali, že si osvěžili znalosti
z dopravních předpisů a projevili zájem akci
v budoucnu opakovat. Určitě toto, při
dostatečném počtu zájemců, zařídíme.

zprávy a zpráVičky pro Vá5

ve spolupráci 5e starostou

připravil stanislav Pelc



Větší investice ob.e v období 2014 - 2o18 |

Komunakace (noVý asfaltový povrch) :

kořenov zvonek - příchovice

kořenov u Hutě
Kořenov cesta k hotelU Vyhiídka
Kořenov - oprava cesty ke ZVonici
kořenov cesta k Dukátovi
Rejdice oprava cestY k Friedrichovi
Dolní Rejdice u panílónové
Polubný DPs - Reichelovi
Polubný Reichelovi - Čížek
Polubný U smrku
Polubný U Hejnů
Polubný kostel - Neumannovi
Příchovice oprava ce§ty Neumann - Havlík
příchovice - náměstí
příchovice - hotel v Nebi
Příchovice U Čápa
celkem obecní komunikace 6,2 mil. Kč

Revitalizace parku na Polubném
celkem 1,1mil, Kč

Nákup příkopového ramena Unimog
celkem 0,8 mil, Kč

Opravy Zš a MŠ
celkem 1.6 mil. Kč

Úprava venkovních prostor Obecní úřad
celkem 1.3 mil. Kč

Údržba a opravy bytového fondu
celkem 0,5 mil. Kč

Nová střecha na budově Dps
celkem 0,5 mil. Kč

splátka úvěru za kanalizaci a ČoV
celkem 6 mil. Kč

celkem vše 18,1mil. Kč

stav účtu řúen 2014 - 8,3 mil. Kč
stav účtu září2018 - 21,8 mil. Kč
Ušetřeno celkem 13,5 mil, Kč. Toto jsou volňé finanční prostředky obc€ použitelné
v dalších letech na investice.



informace oú informace oú informace oú infořmace oú

VOLBY DO ZÁSTUPITELSTVA OBCE KORENOV Á DO
SENATU PARLAMENTU CR

Ve dnech 5. a 6. října 20l8 se budou konat volby do zastupitel§tva obce Kořenov společně
s volbami do Senátu Parlamenfu ČR, volebni mistnosti zůstávaj í §tejné -
okrsek č. l - budova nádraží ČD , Kořenov čp, 801

okrsek č. 2 - budova obecního úřadu, Kořenov čp. 480

okrsek č. 3 - společenský dům Velimka, Příchovice čp. 522

V pátek 5, října 2018 se otevřou volební místnosti ve l4,00 hodin a uzavřou ve 22,00 hodin.
V sobotu 6. října 20l8 se volebni místnosti otevřou v 8,00 hodin a uzavřou ve 14,00 hodin.

v případě konání Il. kola voleb do Senátu Parlamenfu ČR se oter,iou stejné volebni místnosti
ve dnech l2. a 13, řijna 20l8.

Voličské průkazy pro volby do zastupitelstva obce se nevydávají.

Voličské prukazy pro volby do Senátu Parlamentrr ČR se vydávají, avšak volit můžete pouze
ve volebním obvodu č. 35.

Na pokladně oÚ jsou opět v prodeji §tolní kalendáře nakladatelství BUK na rok 2019

povídání o Jizerkách a klárou Hoffmanovou

Jizeťky 20l9

88,-Kč

58,-Kč

Jjzelk\,20]9



Sylva Hoj*áková
DolníRokytnice 493

5l2 44 Ro§.lnict nad Jirrrol
Te|.1 +tlZ0 ó0] ?] 7 ]29

Web: www.tokyhite.romlhop;kova

[-nail : i,:tljx klva@sezna m.u

ODVOZ A LI KVI DAC B rrXÁU Í

šrĚpxovÁNívĚtuí

mulčovÁNírnÁw

tel-:777 822 89O
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ze života kořenovské školy ve fotograíiích tV|ll

Prázdnin1 utekl1 jako voda a slolnr rok /ačiná.,,

3, září 2018jsme nově uvítáli v budově koienovské školy devět prvňáčkťl, Za mohutné itčasti
rodičůje pňvital i starosta a místostalosta Kořenova. Ti je obdarovali drobnými dfuky adále
dostali na památku zvonečky v podobě lišáků a panenek. Starši spolužácijim předali kytičku
slunečnice, lemovanou dlobnými astlami, Tak aťjim slunečnice rozzáří pob),t v naší škole!

Desátým prvňáčkem naší školy je ]eroným Doležal, který do 1.třidy nastoupilv Polsku.



Od prvního týdne školniho roku si žáci užíva]i plaváni v bazénu v Jablonci nad Nisou.
Je vidět, že se vody nebojí a pro plaváníjsou přímo stvořeni,

Ne, nebojte, halloween tuještě není, aleje nutné se včas připravit. Tak nejprve vyložit dýně z
auta a pak nastane umělecké vyiezávání a vydlabávání. A víte, že to nemůže b:itjen obyčejná
dýně? Tato odrudaje přímo určená pro vydlabávání a speciálně pro naši školu je vypěstovaná

v nedaleké světlé.



V záři se také naplno rozjiždi sportovni klání o pohar běžce Tanvaldu. v letošním roce
se prvniho závodu poprvé zúčastnilo i deset dětí z mateřské školy, které za doprovodu pani

Renaty Doležalové ziskaly hned třimedailová mista, výbomý staňI cratulujeme!

Naši školáci mají na kolbišti zkušenosti. Přespolního běhu se zúčastnilo l5 Závodníků, kteři
hned při prvním závodu ziskali sedm medailí. Za krásného počasí přišla závodníky podpořit

řada rodičů a nadšenců. Ti vytvořili úžasnou atmosféru, Tak si budeme piát, at'se takto vydaří
i další závodvl

ffi
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Mgr. Lenka Lipská, ředitelka školV



poděkování celému učitelskému sboru zs l(ořenov

Události kolem začátku školniho roku ve mně vzbudily neočekávané pocity, o to spiš,

že můj starší syn Matyáš po 5 tetech opouštěl kořenovskou základní školu a nastupoval do

spoňovni třídy na ZŠ sportovní Tanvald. Až v té chvili jsme si uvědomila ten zásadni rozdíl

mezi naši ,,vesnickou" malotřidkou a klasickou školou ve městě, Myslim, že pani ředitelka

kořenovské školy Mgr, Lenka Lipská by mohla \ryprávět, jaké pemé chvíle si se mnou zažila

pii rozhodování, Zda svého syna svěřim ke vzdělávání do školy, kde jsou v jedné třídě spojené

i 3 ročníky najednou o Chtěla jsem vidět jak probíhá výuka v takové třídě, kde je najednou

plobírána látka např. 3,, 4. a 5. třidy. Já osobně jsem tuto vlastní Zkušenost neměIa, a možná

proto jsem z toho měla velké obavy.

Nicméně po měsících zvťování, co bude pro mého syna lepší, jsem se rozhodla, že

bude navštěvovat kořenovskou školu. S napětím jsem očekáva]a. co se bude dít, Kmému

velkému piekvapeni se nedělo nic zv]áštního. Matyáš školu Zvládal výbomě a v l. třídě chodil

se Znalostmi, které probíraly děti v 2. třidě, A naopak, když mu něco uniklo z nižšího ročníku,

mělještějednu šanci si látku zopakovat,

Nejen to, ale ipříjemné prostiedí školy, Zázemí, osobní a vždy vstřícný piíslup,

,,rodinná" atnosféra, která ve škole panuje, přispěla k tomu, že jsme se s touto školou a

celým učitelským sborem loučili doslova se slzou v oku. Matyáš sám řikal, že se mu po této

škole bude opťavdu stýskat!!

chtěla bych tedy touto cestou poděkovat za těch 5 let školní docházky nejen paní

ředitelce Mgr. Lence Lipské, ale i ostatním vyučtljícim, paní družinářce Šenekelové, paní

kuchaice i paní, která dbá na poiádek ve škole. Ti všichni svou práci dělají sldcem aje to Znát

nejen na dětech, ale i celkovému přístupu,

Pokud někdo bude váhat stejně jako já, pak opravdu nemějte obavy. svěřte své děti

kořenovské škole, kde maji své kamarády, které znají už od škoJky ajejim dopřán čas, prožit

svých prvních 5 let školní dochrizky v k]idném a vstřícném prostředí,

Renata poláková
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Mistní obyvatelé, po předloženi oběanského prúkazu, maií vstup na !"ýstavu do konce
říina zdarma.



Pohostinsní dříve a nyní,

Původně hospody, ojedinělé se začalyjiž kdysi dávno množit a také třidit - kvalitativně.
Takže postupem času vznikly hostince, knajpy, Iestauranty, hotely, motořesty ale taky bufety
či bistra a na horách pak chaty a boudy, Jo, aještě kavámy, ve městech - ona tako\,á

,,Kaváma na hlavní třídě"je román dnesjiž málo známého b}t' českého autora.

Řekl bych, že všechny tyhle ,,občerstvovací stanice" v době současné utrpěly újmu vinou
nerozumného Zíkazu kouření nerozumným zákonem. Ten zákon totiž řeší, nevim proč, to co
bylojiž vyřešeno. Totiž, všichni víme, že p]atné, Iespektované a tudiž účinné bylo opatřeni
dle něhož se v restauracích nekouřilo tušim, že od 11,00 do 15,00. osobně se mě to moc
netýká, ze mě by ty hospody nezbohatly, ale během roku se přecejen něco seběhne. Tak
třebas výIoční hasičská schůze ve Velimce, Myslivecká pobava na Tumovské chatě,

Myslivecká výroční schize ve Žd'áru, zájezdy seniorů obce Kořenov dvakrát do roka vždy
někdejinde v zemi české ale i v Polskujsmejižbyli av řadě poslední uvedu, že kždé první
úterý v měsici se my senioři obce Pňchovice sejdeme v hospůdce u Befiíka.

Aneboještě toto, vraťme seještě na chvíli k těm restaurantům, respektive k návštěvnosti
jako takové. Přikladně jedeme z města okesniho, statutámího - nojo, z Jablonce. A otázka
aktuálni zní kde budeme obědvat? v Jablonci, v Tanvaldě, v Růžodole či na ,,Šenkenhánu"?
Stane se dle volby mojí paní.

A vůbec, ano Zejména pak při takovém tom cestováni, stane se, občas dojde k nějaké té
miniudálosti, ale vždy v ,,duchu přátelském". stalo se mě osobně - zabývám se v restauraci -
vlastně hotel to byl a svičková na talíři to byla. Náhle, kde se vzal, tu se vzal, přistoupil ke
mně všímavý číšník, natahuje ruku po mém talíři a pď zdovolením, vidim, že vám to nějak
nevychází, bned se vrátím. A co myslíte? vrátil se z kuchyně s doplněnou omáčkou, Anebo
toto -jinde to bylo, v kraji Hradeckém, Sedime s mojí paní v restauraci a po dobrém obědě

dopíjím točené nealko pivo, Po chvíli se u nás zastavil o§obně šéfpodniku s dotazem máme-li
objednáno, případně j aké že máme piání. Potěšen tou péčí sděluji, žejsmejiž po obědě a

máme zaplaceno. Šéfje holt šéf, kšeft je kšeft a péče o Zákazníka neskonalá. Čili, on na to

tak to mne těší, ale dovolíte-li, vidím, že oba potiebujete kávu. vím přece, že dlouhá cestaje
před vámi. Jářku - chcete naznačit, že máte plo mne turka a pro mojí pani kapučíno? Zajisté
pane- a po chvíli donesl oboji, osobně, pan šéf.

Inu, věřte moji mili ostatně mám ta to, že podobně dobré zkušenosti máte taky!
Totiž, ano, podobnějako my hosté máme loztříděné ty občerstvovaci stanice na dobré a

méně dobré, oni nás znají též. Tenkrát jsme jeli z kaje po hradecké silnici, již v podvečer to
bylo, povidám adresně mojí paní. Řekni kde chceš večeřet - za chvíli v Konecchlumí, v Pace
či v Jilemnici? Zvolila tu první štaci, však jsme tam v jedenáct hodin obědvali. Při výběru a
objednávce večeře,jelikož tam bylajiná obsluhajak v poledne, hlási oIdřiška_jen tak
mimochodem aby řeč nestála - my jsme tady dnes užjednou byli. obsluhující číšnik
s úsměvem a pochopenim odvěti my to víme a těší nás to. objasnil j sme to faktum poté

oldřišce- no, víš, asi tuje v té odpoledni směně někdo, kdo má v paměti, že při našem

příjezdu před polednem jsem halasně, hrdě všem oznamoval, že jsme přijeli z hol JizeÉkých
ještě ze sněhu,

A nebo poslyšte - piíhoda z hotelu v naší aglomeraci. Sedlijsme ke stolu, asi čtyři nebo pět

nás bylo a po chvíli jsme sdělovali číšníkovi svá přání, své představy o obědu a pitivu, každý



něcojiného. Na§louchal nám, pan číšník, s úsměvem, pokyvoval hlavou a k tomu ono známé
,,ano, ovšem, Zajisté". V té chvíli, asi jsem se cítil zodpovědný za spokojenost naši družiny,
tak povídám tomu ochotnému číšníkovi pane, když dovolíte, vy si nic nepíšete, jen om se
vším souhlasite? No, nepíšu, ale já něco přinesu, spolehněte se. Přinesl, bezchybně, všem -
inu mistr ve svém oboru,

Sakrblé, nemám to lehké - no ted' mám na mysli tu moji rádoby činorodou tvorbu, psaní,
někdy plej taky čmáÉní toje. občas mne od toho Zrazuje moje pani, že prý si hraju s obněm a
není sama, jsou na mě dvě, Totiž, ta druhá, to je naše sladké břemeno, fenče říkám já
čivava EMA EMIČKA. ona toho moc nenamluví ale pro toho kdo ťozumi psí řeči je to
dostatečně důřazné_ Nechej toho a pojď si hrát se mnou. A jedeme míček, kachnička,
plasátko a cojá vím.ieště jenom tolik vím a panička se diví, občas i po kolenou lezu,
v zápalu hry, snad osmkrát denně. Inu - sladké břemeno. S úsměvem ve tváři mne napadá já
vim, to užje §nad trochu extrém, že ten obecně známý hruzný pojem ,,ponorková nemoc"je
pťo nás dva diky tomuhle zvíiátku řeč neznámá!

Takže,jedeme dál - stane se tak dvakrát, možná že i třikrát do roka, poobědváme někde
jinde, sami, nebo s někým. Taky se stalo, v podvečer na zahradě, na lavičce se tiáži mé paní,
Co plánuješ na zíťek k obědu? Ani nevím, ona na to. Jářku, toje dobře, ale ber to takjako že
už teď viš, že zítra budeme obědvat támhle na té drahokamové hoře naproti, Kozákov - už
zase, no dobře, ale nebudeš se tam Zase piedvádět těmi svými prupovídkami. Nikdo není
zvědavý na to tvé ,,pňjeli jsme k vám z protějšího kopce, řiká vám něco Štěpánka?", Mýlíš se,

nikdo na to není zvědavý, opakje pravdou, lidijsou zvědavi a kdybych mlčel, tak by nás
neměli v paměti, Já vím,jsem trošku moc známý těmi mými průpovídkami ve společnosti
takové i makové, ale co, hájím se,já si to můžu dovolit, protože jsem jenom řadový občan,
nikoliv významný politik. Ale stane se, ne že ne, občas, setkám se s odezvou. Třebas tehdy
nesla mně to míjedno pivo sličná servirka, beru ho od ní a halasím ,,i smň je sladká z nrky
milované" - a ona na to, či vlastně k tomu, dovětila ,,rytíř Des Grieux" , znám !

Přiznám se, zůstaljsem na chvilku pa| alejen na chviličku a v zápěti zachraňuji své
Ienomé. Trošku, vlastnějen trošičkujste mě vzala vítr z plachet, ale beru to prostějste
jednička. Kamera chválí, ten]ie bumerang se vám povedl krásná dámo.

FIŘTÍKJoseí

Úsněyje leýnější fiež elektřina
a přibn dáýá ýíce sýětla.



Severočeské komunálni služby s.r.o.
--§"-

Ei--

SBĚR NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNiHO ODPADU

sobota - 6. říina 2018

váženi oběané,

Váš městský/obecni/ úřad ve spoluprácise Severočeskými komunálnimi službami s-r-o.
pořádají sbér nebezpeěných složek komunálního odpadu.

sbér bude provádén ambU|antnim způsobem, tj. pojizdnou sběrnou, která bude přistavena
podle časového rozpjsu na předem označeném stanovišti (Viz níže), odpady budou
přebirány kvaliíikovanými pracovníky naší společnosti,

Při.iímány budou následujíci druhy odpadú :
* obaly obsahující zbytky nebezpečných látek, vč. olejových filtrů
t oleje a tuky

' Absorpčni činidla (zneóištěný textilní materiál)
t Barvy, lepidla, pryskyřice
'Rozpouštědla
" Kyseliny
' zásady
' Nepoužitá léčiva (léky)

' Pesticidy ( hnojiva)
' Akumulátory, baterie, články a zářivky

PozoRllll Vše musí být řádně označeno v uzavřených obalech a obiemu a množství
odpovídaiíGí provozu běžné domácnosti.

Nebude Dřiiímáno následuiící :
' Elektro
'stavební odpad. vč, eternitu. azbestu. asfaltu. omilek. leDidel. smési apod.
' NebezDečné odDadv vznikaiící při podnikatelské činnosti

zpúsob přebirání odpadú :
1, sběr bude píobihat za přítomnosti zástlpce městského/obecniho úřadu a pod jeho dohledem
2, odpady budou předávány osobně občany nebo zástupcem obce pracovníkům zajišl'ujicím

sběr,
3, odpad, kteni nebude předán přímo občany nebo zástL]pcem obcé a bude na stanoviště

umístěn před přIjezdem mobilní sběrny nebo po jejím odjezdu nebude odvezen.

Další informace poskytne Váš méstský/obecní/ úřad nébo přímo pracovnici séVeročeských
komunálnich služeb s,r,o. na tel, čísle 4936451,11

Kořenov Kořenov 12,3o 12,40 u závodu cutisin
Kořenov Polubný 12,45 12,55 parkoviště (u nádraží)
Kořenov HorniPolubný 13,00 13,10 parkoviště naprota býY, rest.

slavie
Horní kořénov í3,í5 13,25 autobus. zastávká {oU _

zélenina
Kořenov příchovice 13,30 13,45 parkoviště (u křavina)

Kořenov Rejdice í3,50 í4,00 na odst, ploše před
penz.Pašénák



NEJSTARŠÍ TOVÁRNA NA DŘEVĚNÉ
HMČKY V ČESKÉ REPUBL|CE
slAviíí0 tET ExlsTENcE
Když zakladatel firmy Johann Schowanek z Pasek nad
Jizerou začínalV roce 1906 stavět továmu, netušil, že ieho
v}roba přežije ze všech jeho konkurentů nejdéle. Od ioku
1908 firma přeži|a Všechna těžká obdobi a pod značkami
Schowanek, TOFA a DETOAfunguje dodnes,
Na počátku se zde vyráběly textilní cíVky, soustružené
zboži, dřevěné perličky (korálky), následovaly hračky a také
pianinové a klavirové mechaniky pro hradecký PETRoF,
V dobách ll, světové války se sortiment zcela změnil a brá-
ny lovámy opouštěly letecké kulomety, přidavné nádže pro
letadla, modely lodí, letadel, tanků a ponorek.
Firma přežila ve své 11o|eté historii rozpad Rakouska-Uher-
ska.l. a ll, světovou Válku, znárodněniv roce 1945 ipňva-
tizaci v roce 1993. DETOA stoií stále v Jiřetině, upíostřed
Jizerských hor,
Nejtěžši bylo pro továmu privatizačni oMobi 1991-'1993,
V té době V Ceskoslovensku zanikly stovky kadičnich
továren s úctyhodnou historii. ToFAAlbrechtice měla vdobě
privatizace vice než 500 lidi a nebyla v dobré kondici, Navic
se zcela rozpadly trhy a tradiční obchodníVazby, Prostě vše
bylo jinak a nic neplatilo.
Vzpomeňme na osudy firem z okoli - SEBA Tanvald,
KOLORA Semily, TOFA Semiiy, L|AZ Jablonec nebo
TECHNOLEN Lomnice n, Popelkóu.
Současný ředitel Jaroslav Zeman ve firmě pracuje od roku
'1984, od privatizace v roce '1993 ji vede. Dlouhá léta
DETOA spláce|a úvěry, Nyní konečně modemizuie a opra-
vuje u!,robní areál. Sořliment zůstává obdobný,' převÍádá
Výroba hraček, het dřevěných korálí a vše doplňuje výroba
pialinových a klavirových mechanik. Výíoba se nedá
zautomatizovat, převládá tradični ruční práce, Je to klasické
řemeslo, které pocházi od našich předků z Podkrkonoši
a Jizerských hor.
Továrnu lze navštivit a na vlastni oči se podivat, jakým
procesem. musi.projit každý Výrobek, kteď poté putuje
00 ruznycn cas(l sveta,

DEToA Albrechtice s,r,o., Jiřetin pod BUkoVou 6,
468 43 Albrechtice v Jizerských horách
íel,: +420 721 u3 020, e-maii: exkuze@detoa.cz
Www.detoa.cz $/,,!wmuzeumvyrobyhracek.cz Ťl



Ani rolllík na krámě

neni věc snadná, samozřejmá, a obdobněje tomu třeba i s tiskem, ono se řekne článek do
zpravodaje není ten, kdo by se zavděčil lidem všem. Podmínkouje v daném případě

ťbomá, trpělivá ,,přepisovatelka ,, mých rukopisů referentka obecního uřadu, ovšem. A dále,
nešlo by to tj. ten článek, ať užje to povidka, úvaha či pokus o repoltáž bez pochopení až
schovívavosti šéfiedaktora. Tak tojak znlímojestje pan Standa Pelc.

Ty články povšechně, jejich tvorba probíhá asi takto. Rukopis předám na obecní úřad, odtud
se mi to vráti přepsané na počitači k nahlédnutí. To prosím z důvodů možných překlepů či
chybičky ve slovosledu. Neníjich mnoho,jenom občas se ten ,,šotek" vysk)tne.

Ale nemyslete, ijiný problém se může vyskytnout a stalo se, V]itka na adresu šéfredaktora
to byla ze zahraničí. Inu, světje malý, Tak prosím, tenjinak určitě dobrý čtenář nám v},tkl
použitý výraz v běžné mluvě. Všechna čest tomu čtenáři z dái - piijal omluvu, vlastně
vysvětlení to bylo asi v tom smyslu, ovšem po plavdě, že ten málo libý použitý výraz byl aje
součástí našeho žargonu!

Malinko odbočím a to zpět do minulosti - začalo to snad již ve škole základní. Měli jsme

tenkát na češtinu vynikajicího pana učitele. Nedá mě to a musim dodat, upřesnit, že měl ve
své náplni též hudební výchovu, No co, tradovalo se o něm v tom dobrém slova smyslu, žeje
to náš Vysoko veselský ,,Kmoch'. však taky tehda - ve druhé světové válce to bylo, jsme
vyhráli v rámci okesu snad všechny soutěže ve sborovém zpěvu. A zladm hřebem programu
pak byla opereta R, Piskáčka,,Perle panny Serafinky" tu ovšem nacvičil s místními
ochotníky. Ale promiňte, vrritím se zpět, tj, k výuce toho předmětu základního, řekl bych -
jazyka českého. Nedilnou součástí byly i časté slohové pláce, které již tenl<rát na té
..základce- se slaly mojí..silnou zbrani."

Ale znáte to moji mili, to faktum, že životjde dál. stalo se, tedy mě osobně, ve škole
v Liberci to bylo, tenl(át. Měli jsme se všichni, povinně zúčastnit divadelního představení

,,Bilánemoc". Nevím co nás to tenkTát napadlo plostě namísto do divadlajsme asi čtyři
kámoši courali po městě. Nevímjak se to plovalilo prostě přišti den hned po ránu navštívil
naši klasu osobně pan ředitel, Krajně roáořčen nám vytknul naši neúčast a bez diskuze nám
udělil mimořádku slohovou práci na téma Bílá nemoc. Stalo se, proč ne. Kamarádům, méně
zdatným jsem s tím fuochu pomohl a s tou mojí třinácti stánkovou praci trhnul k nám do
ťidy pan ředitel tedy opět osobně. vyjádřil údiv, pak i obdiv ataké dotaz jakjetop.ý
možné, Jářku možné to je, protože dílo KarJa Čapka znám. četljsem to. je zastoupeno v mé
krrihovně. Totiž, něl jsem tenkrát v těch nádherných letech mého mládí takový osobní
závazek, řekl bych - měsíc co měsíc přečíst minimálnějednu knížku. Bylo to takové mé malé
tajemství - však taky ve veřejné knihovně j sem byl častým hostem,

Ale co, navrhuji, tojako sám sobě, teď piejdu v těch vzpomínkách o plár let dál ajsem ve
fabrice , nepopirám, ve vzpomínkách se tam v.acím rád.

stalo se mě v tom původním Zaměstnání ve funkci -,,referent zvláštních úkolů"jsem byl a
nebo snad holka pro všechno? Někdy, jsem si tak připadal - bezpečnost práce, požární
ocbrana, civilní obrana, vojenská evidence, statistika, ostraha závodu, ostraha převozu
finanční hotovo§ti a k tomu vše co čas přinesl. Kdykoliv něco přišlo, povolal mne pan ředitcl
rádoby ,,na pokec" při kávě, ale poaal jsem již pii vstupu co se děje. Zpravidla držel v ruce

,,kus papiru" jen tak za růžek, štítivě a koukej se co Zas přišlo, Máme jako závod zpracovat



takové či onaké opatřeni ujmeš se toho, viď? Totiž,je tu názor a požadavek celého vedení.
Neodmítal j §em takové úkoly, co mám povídat i sepsáním žaloby k okesnímu soudu mne
pověřili - dost možná, že z úspomých důvodů. on holt takový právník, to palnráre,..,..
No co, vyšlo to, §oud to přúal, ažjsem se tomu sám divil takže zatu dobrotujsem si
,,vysloužil" pověření k zastoupeni závodu i utoho soudu noalThráijsmeto,ovšemZté
palmámí úspory se ke mně nedostala ani vindra. Ale to nic, mne prostě těšil ten původně málo
nadějný úspěch.

ovšem, promiňte, polepším se a vrátim se, už zase k meritu věci. To bylo tak - přišla ke
mně osobně sekŤetářka ředitele závodu, tenkát, a že prý pan ředitel prosí, abychjej navštívil,
neprodleně. Šel jsem tedy s ni, hnedko a dozvěděl jsem se, že zjednání pana ředitele s panem
stalostou města vyplynul pro mne úkol zpracovat pro ,,zpravodaj města" tematický článek o
naší fabrice ve stylu - histo e, současnost a budoucnost čili pempektiva, Přijal j sem ten úkol,
potěšen, aby ne,ješitajsem byl snad odjakživa. Histodijsem sestlojil s použitím archivních
materiálů a informací pamětníků. Povídáni o současnosti závodu ajeho dalším
předpokládaném vývoji jsem pak dal dohromady při rozpravě s celým, tehdy šestič]enným
vedením, Hotový článekjsem pak postoupil MéÚ k rukám pana starost} a méI jsem za to, že
dobrá r ěc se podaiila. l eč domnivati §e. znamená,,.,.

Plostě, poměmě zanedlouho, jednoho dne odpoledne při odchodu ze závodujsem ve
vrátnici postřehl, žeje po mě sháňla. Představil se mě celkem solidní pán s tím, žeje ředaktor
městského zpravodaje a že by chtěl obsah článku se mnou projednat. No co, nic ploti tomu,
jednání může být dobré i prospěšné. Vrátili jsme se tedy zpět do mé kanceláře, posadili jsme
se ajářku povidejte. Nemůžu citovat - po těch letech, ale asi takto j§em měI b:ýt poučen
člověkem věci zralým, původem z velkého města. vyídal Z aktovky složku, že složky pak
můj několika stránkový článek s tím, že takhle jakjsem to dal dohromadyjá se noviny
nepišou, Posťehljsem , no došlo mi, že diskuze bude zb},tečná, Se strojeným zájmem jsem
natáhnul ruku po tom mém dilku, předal mě to ajářku milej zlatej, vy si pletete pojmy.
Tohle nejsou noviny, toje minulost, současnost a budoucnost tohoto závodu. Tak Zněl také
požadavek či přání pana starosty. Při tomto mém,,diskusním příspěvku" j §em s úsměvem na
ťech, v klidu odemknul zásuvku rného stolu, tu složku jsem tam vložil a zamknul. Odezva.
byla no co,co,co to děláte? To přece,.... Hotová věc, povídám. věc se mátak měljste
článek, nemáte článek. Vaše chyba pakližejste si nevšimnul, že tam úplně doleje můj podpis
coby autola a úplně na závěI pakje tam, to za správnost podpis pana ředitele. A vy by jste
chtěl něco měnit? Naše názory se liší, ale shodneme se žejdeme domů lačte,játo tady zase
zamknu. Hned piiští den mě dal pan ředitel za pravdrr - no a vyšlo to bez pana ledaktora a
v původním znění.

Dovětek - asi takto. Něco takového se snad, ne zcela určitě nestalo a nestane v našem

,,Kořenovském zpravodaji". Že by svoboda slova? Ano, ovšem, zajisté - pro všechny, všude a
vždycky rozumi se, že pii zachování zásad slušnosti a morálky.

FIŘTÍK Joseí

,, Dědeček říkával mónrc lidi různé, yelké , malé, chytú a ry osfuIl1í"

Dál mě nic nenapadá, teď už je a ýás řada.



Čechy krdsné, Čechy mé ......

Ale ano, ovšem nám všem je Známo, že rok letošní tj.2018je lokem jubilejnim. Sto let
uplynulo takže letopočet 1918 byl Známý, ba co víc, významným se stal ten rok. Byl to rok
vyproštění resp, osvobozeni z područí Habsburské říše rakouské monarchie, piesněji.

Bude významná oslava významné události - na hradě, letos ! Je tu předpoklad, to beze
spolu, že budou oceněni tj. vyznamenáni muži i ženy doby dnešní i minulé in memoriam.
Leč, první a největši vzpominka a dik nás všech patři osobnosti v té věci největši a
nejzáslužnější a touje tatíček T,G. Masaryk. Byl to on, kdo měl tehdy před více jak sto lety
největši zásluhu na vyproštění naší zenlě z letitého područí. Po plávu se stal prvnim
prezidentem prvni Československé republiky a myslím, že pro upřímný a vděčný lid to byl a
dosud je,,prezident osvoboditel"!

,,Čechy krásné" - byly, jsou a doufejme, že budou i nadále kásné, Ale jinak veiim, že
všichni známe tu krásnou piseň, ale za účelem doplněni mých znalostí jsem navštívil pana
profesora Stanislava Štěpána mnozíjej znáte, Jenom mě íeni Zce]ajasné, Zdaje to
příchovický pražák nebo pražský příchovák. Ale už v tom mám jasno, moji milí. Tu pí§eň

,,Čechy krásné" nám dali tehdy, tj, před lety mnohými dva čeští umělci té doby, Text napsal
Václav Jaromír Picek a hudbu složi] JosefLeopold Zvonař. Píseň se od pNopočátku těšila
velké oblibě ajelikož ta oblibaje poplatná i době dnešní - říkíme že zlidověla. Ještě toto,

k písničkán českým. Traduje se, že v oblibě T,G. Masaryka byly mimo jiné písně,,Ach synku
synl<u, oral-li si.. ," a ,,Teče voda teče..," Napadá mne - no ano, ie to snad ironie osudu, ale o
tu olbu i o tu vodu bychom v době dnešní, to tedy zejména, měli pečovat vic a lip!

Ale vrat'me se k historii naší země. Byli tu Habsburkové -300 let a posledním článJ<em

tohoto řetězu byla ci§ařovna Marie Terezie ajejí rod. Byla to cnostná, h1dá a §ebejistá žena té
doby. Přezdívalo se ji taky ,,Velká matkď' Rakouska - snad proto, že porodila 16 dětí a
panovala 40 let. Najaře roku 1743 pak byla v Pmze kolunována za českou kálovnu, Přičinila
se mimo jiné o povinnou vojenskou službu, o povinné školství pro všechny vrst\ry ob}.vatel, o
poštovní úřady v režii stítu čili služba lidu, zasadila se též nebo snad zejména o povinrré
rezervy obilnin a v iadě snad poslední, ale to už ve spolupráci se synem Josefem II. postupně,
nikoli naráz zrušili do té doby povinou robotu ,,na panském".

Tenjejí syn císař František Josefl.,je mě o něm známo mimojiné faktum, se kteďm
mne seznlárnil osobně pan stalosta města vysoké veselí - mé rodné město - při účasti na
oslavě stého výročí ,,poťšeni na město", stalo se tak dne 5,5.1908 a oslava stého výroči se
tudíž konala v květnu 2008. Tedy seznámil mne tehdy - už deset let uplynulo - s dekretem o
povýšení na město, který tehdy před sto lety vlastnoručně na mistě samém, tedy osobně
podepsal ato č e s ky František Josefl v době tehdejší to bylo nepochybně úctyhodné
faktum a musím říct, že dnešní pan starosta si ten dekret, ten český podpis velmi považuje, čili
je na nan h-rdý a stiežíjej jako oko v hlarě.

Mám takový pocit, že všechna ta šlechta v dobách dávných nebyla slovnatelná nebo snad z
,jednoho pyle" s Čachtickou pani. To máne - podobně do naší generace ,,lili nauku" o zlých
fabrikantech. Ne všichni byli zlí, Však taky to už bylo za naší, resp, první, Masarykovy
republiky. Ne všichni byli zlí, vlastně nebyli zlí vťrbec, Oni byli nároční a přísní. Jinak by
totiž nemohli oponovat příkladně celosvětové krizi v letech třjcátých. ostatně, přečtěte si

,,Paměti Tanvaldskď'moji milí. Jo, a dalším stěžejním vzorem pak byli ajsou dosud Baťové.



A nebo ještě toto, nedá mi to a považuji za vhodné dovětit, že jsem deset let spolupracoval
s bývalým ,,Batbvákem", Pracova] u nás v porcelánce v Zařazení ,,dispečer výroby" - a slo to
jedna báseň, ta výroba u nás. Ještějedna pikaterie ze spolupráce s Bohoušem mne napadá,
stalo se, asi to nesla doba vylukovalo Ďa nás podnikové ieditelství, s dopolučením studia
cizí řeči. K výběru byla ruština či němčina. osobnějsem se rozhodl pro němčinu no a Bohouš
projevil zájem o španělštinu??? Vysvětlení bylo logické - kdyžjsem to studoval u Bati, tak
bych si to celkem rád zopakoval, Nekonalo se jednoho lektora najednoho žáka??!

A nebo ještě toto - ředitel závodu, podniku, uřadu atp! Zťil jsem jich, těch ředitelů
v našem Závodě v průběhu 45 let celkem 6, počítámJi dobře. Každý z nich byljiný. Jeden byl
stlojař, pakještě strojař, keťamici byli taky dva a ekonomyjsme měli taky dva. Žadný z nich
se nezavděčil všem. Ale musím říct nebyli zlí. Jenom nfuoční byli vždyt' zodpovidali za
všechno a za všechny!

Ale užjsem zase odbočil od původního tématu a to hodně, konstatuji. omlouvám se a

,,vrátím se na plac".
Určitějst€ si všimli moji milí té shody osmiček v naší Zemi či v našem státě, chcele-li, Tak
byl to pNořadě ten rok 1918 - založení či ustavení tzv. plvní - Masarykovy republiky. o
dvacet let později tj. 1938 jsme na šest let přišli o samostatnost a přejmenovali nás na
Protektorát Čechy a Morava, Přežilijsme tu druhou světovou válku, ovšem dalši Zménu
života přinesl rok l948 tzv. ,,vítězný únor". A dalších 40 let diktatury bylo zajištěno a to
prosím ještě, jaksi navic se,,Zpestřením" roku 1968, No pak byl zasejc dlouhojakýs takýs
klid, ovšen v roce 88 se rádoby poklidná hladina začala čeřit a stalo se, že Iok na to, tedy 89
vše lyřešila celým světem obdivovaná ,,sametová levoluce". A jde to dál! Aje to dobře- až na
tu politickou sféru. Měli by se dohodnout hošani a řešit by měli vše nikoli v zájnu strany
alébrž v zájmu liduI

Když o tom všem tak přemýšlím, mám dojem že T.G,M coby prezident osvoboditel byl
nejenom praktik ale též nebo snad především teoretik s reánou představou plo budoucnost -
- Láska ukazuje člověku cíljeho života. Rozum pak ukazrrje prosťedkyjakjej uskutečnit,
- Demokracie, ta pravá spočíVá v mravnosti!
- Má-li naše demokacie své nedostatky, musíme překonávat ty nedostatky, nikoliv
překonávat demokacii!

FIRTIKJosef

Člověk je schopen přežit
jakékolivjak,

Myž vi proč!
(Viktor E, Fank)



Ču oponou írhnu a uněnil svět - v minulosti lidského žití a bytí mnohokrtit!

A|e to nic, moji milí, tojenom ty myšlenkové pochody snad každého z nás bývají ruzné,
někdy i úsměvné. Totiž, napadlo mne, že k takovému tomu pohybu opony by mohlo dojit
letos na podzim - a]e nernuselo! No jo, dnes, koukám, máme třetiho února, čas letí,
přehoupne sejaro, léto a budeme mít komunální volby v řijnu, tušim,

Tak nevím -jsem na to sám a nebo máte taky takový pocit jako že to zní moc oficiálně,
úředně, napjatě?! Komunálni volby my lidé na vesnici, pardon, občané integlované obce to
vnimáme poněkudjinak, Totiž, naši nespomou výhodouje fakt, že sejako spoluobčané
známe a svůj volební hlas dáme tomu kdo má již zkušenosti z ,,piedchoziho kolď' a nebo
předpokladjako ,,novic" pro práci ve prospěch občanů a obcejako takové,
Věňe nebo ne, ale klidně věřte, čistě náhodou při Zpracovávání tohoto tématu nám na

televizi naběhl Anton Špelec ostrostřelec, No, toje přece mistrovsky zpracovaný obraz
malichernosti člověka, kte.ý pasuje mnohdy i na lidi dnešni doby. Rozdilje snadjenon,! v tom
dřivějším ,,dajJi mi medaili,..,.." a nebo dnešním ,,dejte mě telefon a budu vládnouť'I To je
pný,,droga zvaná funkce",

Tak takile by přátelé rozhodně neměI vypadat přístup občana ať už ke kandidatuře či
k volební urně.

Je třeba nad kandidátkou se zamyslet, polovnatji se stávajícím zastupitelstvem, ale ne

zaujatě nýbrž objektivně- porovnat klady a zápory tj. udělali - neudělali,
Zkusme zamyslet se na stavem věci. PIvní co snad každého z nás napadneje ono známé

blesku rychle řečené .,Lišky tu dávaji dobrou noc", Ovšem při objektivní úvaze, přiznejme si

- Jde to!

Tak třeba spojeni se světem máme autobus, vlak i televizní signál. obslužnost, snad vícjak
základní tu taky je - o.Ú. , škola, školka, poštovní úřad, veřejné osvětlení, vodovodní i
kanalizační sít'včetně Čov, půjčovny lyží a kol, hřiště, údžba silnic a cest v létě i v zimě,
restauranty a chybí snadjenom knihovna, Nepřehlédnutelné jsou i aktivity ve prospěch
tuřistického ruchu. Významným přinosem, to ve prospěch či k zušlechtění piírodyje pak

chovatelská činnost Farmy Přichovice.
A ještě něco to nejlepší na konec, řiká se a v daném případě právem! Totiž, zárukou

požární a vůbec plotiživelní bezpečnosti v obcijsou ha§iči čiti SDH Přichovice a Horní
Polubný, kteří pracují v součinnosti s O.Ú, a mimo ty shora uvedené aktivity se podilejí i na
kultumim či společenskem v)žili v obci,

Myslim, shmu to, není toho málo a možná j sem i na něco zapomněl, nelad a ty lišky? Jo,
běhaji po lese až čtyřicet kilometlu za noc udělají, ale dobrou noc u nás nedávají!

FI ŘTÍ K Joseí

,, Zltttá bula sicilski"
Je památná listína z roku l2l2 od níž odvozovali své postaveni
a sýou moc češti králoýé.



O loveckých neplarech

Taková obyčejná členská schůZe to byla - myslivecká. V lednu- takže se tam ,,rozdáva]a"
práce na náš v pořadí šedesátý, tedyjiž tradični mys|ivecký ples. Byl to vlastně stěžejní bod
programu. Taky nám byl tlumočen ,,pozdrav z okresu", Nevím, byloJi to povoleni či pokyn
k odstřelu čemé zvěře ve všech f|izích vývoje. Je to prý součást prevence proti africkému
moru. Budiž, věcje to vážná. Ale divočáci u nás toho času bohudíky nejsou, takžejsme se ve
volné diskuzi vrátili k pro nás atmktivDímu tématu a sice k lovu vysoké, tj. jelení Zvěře .

naháňkou. A zase - sklouzli j sme ve vzpominkách k tomuto způsobu lovu. Dnes je to
úsměvné, ale tenkrát..,.,.

Obstoupilijsme leč v balvanovitém terénu nad Kempem. Sněhu bylo snad po kolena,
postupně houkly asi tři rány ale šlyjaksi mimo a zvěř nám z leče odešla. No, když se nestalo
nic horšího, budiž. ono totiž, takový hon V mmzu, za pochodu, zvěř taky v pohybu a střelba
z volné ruky prostě, může se to stát. Takže klídek. to ano, ale ten pominul, když po lajně
veš]a ve Známost hláška, že nám chybi Lád'a. To byl tedy průšvih. Padly tu přece ty tři rány
hledalijsme, volali a|e nebyl k nalezení ten chlap i kdybychom ty žulové balvany převraceli,
Kdyžjsme byli už k neviře unaveni i promrzJí, dal myslivecký hospodář ve funkci vedouciho
honu pokyn k odpočinku, Sejdeme se dole v Kempu a poradíme se. Dobré rozhodnutí to bylo.
Vedl nás, hospodář, Vzal za kliku toho šenku a zůstal štajfs rukou na klice. Zůstalijsme stát
za ním a nakukovalijsme přesjeho rameno - co že se tojako děje či neděje. A bylo na co
koukat, U stolu, potažmo u sklenice s bílou čepicí tam seděl a s úsměvem jemu vlastním nás
vital hledaný Láďa.

Uzavřu tohle povídání, tu vzpomínku, stručně, Bylijsme řádi, tojo, ale padlo i pár nevrlých
poznámek ale bylo i důvodné pokárani ve věci svévolného opuštěni družiny.

Historie se ráda opakuje *

-já vím, touhle prupovídkou se nějak často oháním, ale posuďte sami, moji milí. Bylo to tak
a nejinak.

Dělali jsme tenkát hon na drobnou zvěř bažant, zajic, obstoupili jsme leč kolem Zvonice.
To je vlastně to návrší nad zubačkou, nad Lesní chatou, přes Bavorák ž k Polubenské silnici.
Lov to byl tenkrát na naše poměry slušný, na výřadu leželo pár kousků - plostě pohoda.
Přijemně tmavenijsme se těšili na poslední bodík programu a sice na Zadaný §polečný oběd
na Paldubické chatě. Užjsme se řadili na ten pochod a tujsme zjistili, že nám chybí Toník,
Následně se konalo volání, dohadování, kdo kdy a kdejej viděl naposledy. Shodlijsme se na
domněnce, že asi šel domů, Houbeles čekal na nás u piva na Pardubické.
S úsměvem halasil ,,hošani, čekám na vás. že užjdete!!"
Úsměv neúsměv, přisně se vyšetiovalo to svévolné chováni a světe div §e, to vysvětlení bylo
úsměvné. Při obstoupení leče měl čistě náhodou post při silnicj a stalo sc, že řidička kolem
jedouciho auta mu nabídla svezeni v domnění, že stopuje, No a na banální otázku ,,kam to

bude?". Tonika napadlo že na Pardubickou! Ajak že to celé dopadlo? Nojak, normálka,
spravila to runda!

F I ŘT ÍK.]oset
,,Dnes žddný úlolek?
Nic se neděie. přolože loý je časlo cenúější a zábaýnější ež troíej"



UPoZoRNĚNi fl obecním úřadě rlořcno!
jsou zdarma pro občany platici místní poplat€k za
odpad k dispozici p},tle na tříděný odpad : PET
Lahve, plasty z domácnosti, nápojové
kartony,plechovky a nově i textil, Žádáme
všechny, kteří §4o p}tle využívají, aby do nich
dalali pou,le odpad. kteD lam pali|.1a\a7ané
p},tle odkládejte na stanoviště k tomu určená (místa
kde se vyskýúi barevné nádoby na tříděný odpad

a klece na pytle),

Cena pytlů na TKo s logem svozové firmy Marius
Pedersen s.r,o. :

l10 litrů : 59,-Kč
60 litŤů : 31,-Kč

Možno§t třidčni odpad v naši obci :

4} oýý sbě?| pet lahve, nápojové kartony, plasty
z domácností, kory, textil,

Nátlohy na třfu!ěnj odpad :

Pet lahve, sk]o, papir, textil
( u odevzdávání odpadu do nádob na papír žádáme

rtechny. ab5 papirovi krabice.eilapá!ali. \ ice se

nám toho vejde) o.
Pokud má někdo větší množství kartonoiich
krabic apod., prosím, zdaJi bylo možné kařtony
složit a odvéá přimo do základni školy,jelikož se
nám stává, že nádobaje v pátek vyvezena a

v pondělí opět přeplDěná těmito objemnýrni
kartony,

opět ádáme, abyjste neparkovali sÝá Vozidla
před nádoby na tříděný odpad,

ŽÁnÁul vseclny oby|atele, aby nádob! na
lahý komuhilní odplld přislfiýovnli vždr ý úlerý
ýďeí ( před sýozoýýrh dne4 _rtma ná dva
fůzné svozt - runní a odpoledrrí.

V nádobách nesmi b;ýt stavební suť, horký nebo

mirně vlažný popel tyto nádoby nebudou

vyveženy !|!!

sběr §tarého papíru a Pei lahvi v základni škol€
Kořenov opět íunguje @

tŘteolrír,lÁlrr porinnost hlá§it změn}
q/kaiici se okolností, které rlají vliv na výši
poplatku za odpad : přihlášení k trvalému pobytu,

zmena trvalého pobyu. 1měna \e Vla§lnicBi
sta\by. Nebude-li OÚ óznáneno, že se okolnosti
podslafué ke ýznikl poplatkoyé poýinnosli změnib,
bude postupovóno dle daňoýého řádu.

při změně lrvalého Dobvlu z naší obce ie třeba
vřlílit nádobu na odoatl rli obec í úřfld !!!!

PoPlaleh za komunúlní odPad - pripomindne. že
sp|.1nost,lruhé Pol^wn} ni:lnlho poplalku za
komunólni uplynula l5.8.2018. Kclo nená
zaplaceno, uhřaďíe co fiejdříýe, ušelříle si tín
zbylečné p/obléily s ý},máháním nedoplatku,

Jak j :te 5 i nnoz í no hl i vi i n nou zá5dJn í z něny pii
sběru nebezpečných složek odpadů,již nánl
sýozoyó frrna neodebirá elektrozařizení ( lele|ize,
lednice, yysayače apod.). Pfoloje uhé, abychom
í. viiChni ndu,'ili ýyuzíýaI tn. zp?tný odbér
eleklťozařízeni, klelý při koupi fioýého spotřebiče
slejně zaplatíme ý ceně yirobku. Jakjsme psali
y minulém čisle zpruyodaje, obec wíĎ]řela smlomu
sJifnou ASEKOL na zpětný odběr elekíra, k(le se

budejednat oýšenjen o nenšI sPoířebiče ( budou
y obci 2 ks čerýených kofitej efů 1. sběrné nísto
parkoýi§ě u kfayínd Přícholice a 2, sběrné míslo
y Martinském údolí , prolo límlo žódúnle yšechny,

aby u |ý ěnr lednic a íelevizí ,,lyužívali služby
z poplalku za zpětný odbět ( i když Vón poveze
noýý spolřebič např. přeprmní služba PPL, GEIS
apod.), jenje potřeba u objednání noýého

spotřebiče uýésl, že chcele starj spolřebíč odyézt).
Bohužel červené kontejnery dle nejčerstvějších
inl'ormaci piistavi béhem mésice lislopadU. což
sice nenr idealni, ale budeme dourat. smlouvajejii
podepsaná od března.

Dne 6,]0.20l8 bude prov€den firmou SKS Marius
Pedersen s,r.o. svoz nebezpečných složek odpadu,

|eták uvnitř zpravodaje. Tato firma nebudejiž, tak
jaL tomu b)lo prijamim §\ ozu odebirat tele\ ize.

lednice, elektro odpad, Tento svoz pojedeme

s nimi naposledy, pokud někdo přijd§ s výše
uvedeným, tak to obec vezme, ale při dalším
jarnirn svozujiž tato možnost nebude, protojakje
výše uvedeno budeme požadovat, aby lidé
využívali zpětný odběr elektro.

Dále oznamujeme, že v letošním roce neproběhDe

tzv, podzimní úklid, kdyjezdil pan Havlík
s kontejnery po obci. Pan Havlík skončil s činností
a proto budeme hledat náhradní řešení ,

Veškeré informace týkající se odpadového
hospodářství Vám podá p. Čeímáková, tel.

483399035, mob.608539426

€-mail I cermakova.evidence@seznam,cz



INFORMACE OÚ

Posledni úkony vidimace a legalizace, výpisy
z Czech Pointujsou prováděny 30 minut před

koncem pracovni doby OÚ Kořenov

.: _a

V případě problému s piíjmem TKR ( televizni
kabelová rozvod) a poruch veřejného osvětleni
volejte:
p. Doležal : 777 714 414

MUDr. soukuD Jiří

zdt ayo t n í s íře dí s ko koř enov:

te1.736 447 496

zdraýotní síředisko Hařřachoý :

tel. 134 558 241

pobočka české poštv v budově obecního
úřadu kořenov
(vchod z parkoviště) - provozní doba :

pondělí - pátek

9.00 _ 11.00 1430 - 16.30 hodin

t€l: 483 399 l29

cena yodného a stočného pro Obec
Kořenov od 1.1.20l8 do 31,12.2018 ,

schválena usnesením č,: 138/17

vodné 23,- Kč/ 1 m3 vč, DPH
Stočné 39,- Kč/ 1 m3 vč. DPH

Na odboru qýstavby na obecním úřadě
dochází opět ke změnám. Do odvolání bude
odboř vý§tavby přístupný pouze :

Pondělí
středa

7.00 - 11.00 hodin
7.00 - 1t.00 hodin

e-mail: yy§]Blb3l@tglg!9r{Z

Redakce Kořenovského qravodaje přeje
všem čtenóřům krósný podzim.

vydává obecní úřad Kořenov
Záíí2018

šéfr€daktor : pelc stani§lav
MK čR A 10456


